**Psalmus dauid in consum**

matione tabernaculi.

XXVIII.

† Cal. uos ipsos i fide et opib[us].

**Afferre domi**

† Non ire vel p[ro]ditionis. † Aug. uos ipsos quos p[ro] eu[m] gelum apostoli genuerunt duces

gregum. † Aug. No[n] corruptos erroribus.

**no filij dei: afferre domino i fi**

† Aug. Per opa uestra bona glorificetur de[us] et honoretur.

**lios arietum. Afferte domino**

† Patri equalis. † Imperiu[m] in reb[us].

**gloriam et honorem: afferre**

† Aug. gloriose p[er] orbem innotescat. † Etiam. † Aug. In dilatato corde et sanctificato. quia ex charitate e[st] omnis sanctitas.

**domio gloria nomini eius: i ad**

arbor: nisi succisa inutilis est: in sua radice manes no[n] facit viles fructus. sic supbia que peccata nobis intulit. **In libano.** monte pascuali vituli ad sacrificia enutriebatur. **Cominuet** ergo vt vitulu[m] libani. i. humiliabit vt imoletur p[ro] xp[isto] dilectus xp[istu]s vnico[rum] i. iudeo[rum] qui in vna lege sup[er]biunt. filius sup[er]biam co[m]minuet vel quid miru[m] si illi co[m]minuetur dilect[us] cu[m] co[m]minuetur secun

dum q[uo]d iudeo[rum] filius. **Aliter** cum deus sit non videt posse co[m]minui. **Intercidentis** flamas. ignis. Ignis est fomes peccati. flama que inde exiit. co[n]sensu est actus et co[n]fuctudo. sed dñs in terru[m] dato sp[iritu] consilij. **Hoc** forib[us] co[n]uenit. ne si ociosi. erupat flama ab igne **Deserti** gentes. **Deserti** cades. i. q[uo]d a sancto legis sunt deserti. **Cades** em inter p[ro]f[er] sanctu[m] legis. **Judgi** qui non habent sanctu[m] legis. i. sp[iritu]ales in intellectu. hos dñs con

cutit. **Mero.** vt a gricola sterilem terram vt fructificet. id est. dat intellectu[m] vt scripturas etiam secun

dum anagogen percipiat. quod fit in mente bñ pacata p[ro]filio. p[ro] intellectum aures scripturarum prouebit. et facit ceruos qui co[n]scendant montem sapientie de divina essentia. Et hoc non solum gentibus s[ed] et in d[omi]nis in vltimo reuelabit. ea scilicet que de deitate sunt condensa. **Ece** quomodo a timore vsq[ue] ad sapientiam ascendit. cu[m] omnibus enim donis timor castus scilicet associatur. **Omnis** qui in templo sic consummato est. dicit gloria **Qui** ergo non dicit gloriam. non in templo est. **Quare** date gloriam. ideo etiam. quia hoc templu[m] dominus facit habitare

intra fluentes et submersores vt arcam inter fluctus. vel illos sanctos qui sunt templum habitare facit illesos. et in illo templo sedebit potens et regnans vsq[ue] quo eternitas veniat. et dabit virtutem: et tandem benedict in pace eterna.

**Uxor do. su. a. Cassiodorus.** De constitutione ecclesie. vbi virtutes spiritus sancti cum magno preconio enumerat.

**Libani.** Libanus interpretatur candidatio. Cedri libani. id est. alti homines in terrenis elati. quos deas co[n]fringendo co[m]minuet. id est. de superbia ad se per dilectu[m] filium reducet. et hoc sp[iritu] fortitudinis. **Cominuet.** sicut vnico[rum] captus co[m]minuitur.

**Desertum cades.** Augustinus. Judaicum populum. **Cades** regio est in qua est sina. **Cades** locus est vbi aqua de petra data est. quod modo sp[iritu]aliter de duro corde quando ad fidem conuertitur vnde emanat aqua viva.

**Uxor do. su. a. Cassiodorus.** De constitutione ecclesie. vbi virtutes spiritus sancti cum magno preconio enumerat.

**Libani.** Libanus interpretatur candidatio. Cedri libani. id est. alti homines in terrenis elati. quos deas co[n]fringendo co[m]minuet. id est. de superbia ad se per dilectu[m] filium reducet. et hoc sp[iritu] fortitudinis. **Cominuet.** sicut vnico[rum] captus co[m]minuitur.

**Desertum cades.** Augustinus. Judaicum populum. **Cades** regio est in qua est sina. **Cades** locus est vbi aqua de petra data est. quod modo sp[iritu]aliter de duro corde quando ad fidem conuertitur vnde emanat aqua viva.

**Uxor do. su. a. Cassiodorus.** De constitutione ecclesie. vbi virtutes spiritus sancti cum magno preconio enumerat.

**Libani.** Libanus interpretatur candidatio. Cedri libani. id est. alti homines in terrenis elati. quos deas co[n]fringendo co[m]minuet. id est. de superbia ad se per dilectu[m] filium reducet. et hoc sp[iritu] fortitudinis. **Cominuet.** sicut vnico[rum] captus co[m]minuitur.

**Desertum cades.** Augustinus. Judaicum populum. **Cades** regio est in qua est sina. **Cades** locus est vbi aqua de petra data est. quod modo sp[iritu]aliter de duro corde quando ad fidem conuertitur vnde emanat aqua viva.

**Uxor do. su. a. Cassiodorus.** De constitutione ecclesie. vbi virtutes spiritus sancti cum magno preconio enumerat.

**Libani.** Libanus interpretatur candidatio. Cedri libani. id est. alti homines in terrenis elati. quos deas co[n]fringendo co[m]minuet. id est. de superbia ad se per dilectu[m] filium reducet. et hoc sp[iritu] fortitudinis. **Cominuet.** sicut vnico[rum] captus co[m]minuitur.

**Desertum cades.** Augustinus. Judaicum populum. **Cades** regio est in qua est sina. **Cades** locus est vbi aqua de petra data est. quod modo sp[iritu]aliter de duro corde quando ad fidem conuertitur vnde emanat aqua viva.

**Uxor do. su. a. Cassiodorus.** De constitutione ecclesie. vbi virtutes spiritus sancti cum magno preconio enumerat.

**Libani.** Libanus interpretatur candidatio. Cedri libani. id est. alti homines in terrenis elati. quos deas co[n]fringendo co[m]minuet. id est. de superbia ad se per dilectu[m] filium reducet. et hoc sp[iritu] fortitudinis. **Cominuet.** sicut vnico[rum] captus co[m]minuitur.

**Desertum cades.** Augustinus. Judaicum populum. **Cades** regio est in qua est sina. **Cades** locus est vbi aqua de petra data est. quod modo sp[iritu]aliter de duro corde quando ad fidem conuertitur vnde emanat aqua viva.

**Uxor do. su. a. Cassiodorus.** De constitutione ecclesie. vbi virtutes spiritus sancti cum magno preconio enumerat.

**Libani.** Libanus interpretatur candidatio. Cedri libani. id est. alti homines in terrenis elati. quos deas co[n]fringendo co[m]minuet. id est. de superbia ad se per dilectu[m] filium reducet. et hoc sp[iritu] fortitudinis. **Cominuet.** sicut vnico[rum] captus co[m]minuitur.

**Desertum cades.** Augustinus. Judaicum populum. **Cades** regio est in qua est sina. **Cades** locus est vbi aqua de petra data est. quod modo sp[iritu]aliter de duro corde quando ad fidem conuertitur vnde emanat aqua viva.

**Uxor do. su. a. Cassiodorus.** De constitutione ecclesie. vbi virtutes spiritus sancti cum magno preconio enumerat.

**Libani.** Libanus interpretatur candidatio. Cedri libani. id est. alti homines in terrenis elati. quos deas co[n]fringendo co[m]minuet. id est. de superbia ad se per dilectu[m] filium reducet. et hoc sp[iritu] fortitudinis. **Cominuet.** sicut vnico[rum] captus co[m]minuitur.

**Desertum cades.** Augustinus. Judaicum populum. **Cades** regio est in qua est sina. **Cades** locus est vbi aqua de petra data est. quod modo sp[iritu]aliter de duro corde quando ad fidem conuertitur vnde emanat aqua viva.

**Uxor do. su. a. Cassiodorus.** De constitutione ecclesie. vbi virtutes spiritus sancti cum magno preconio enumerat.

**Libani.** Libanus interpretatur candidatio. Cedri libani. id est. alti homines in terrenis elati. quos deas co[n]fringendo co[m]minuet. id est. de superbia ad se per dilectu[m] filium reducet. et hoc sp[iritu] fortitudinis. **Cominuet.** sicut vnico[rum] captus co[m]minuitur.

**Desertum cades.** Augustinus. Judaicum populum. **Cades** regio est in qua est sina. **Cades** locus est vbi aqua de petra data est. quod modo sp[iritu]aliter de duro corde quando ad fidem conuertitur vnde emanat aqua viva.

Quod confitetur... Cal. Id est aquas... Aug. ...

Dominus di. Quod constitute fiat.

Diluvium. Cal. Id est aquas baptismi: que purgat crimina mundi.

Psalmus cantici. zc. Aug. Supra de consumatione tabernaculi tempore belli. hic autem est psalmus leticie. quia domus dedicatur. id est. co-

firmatur que in eterna pace manebit. corpore innovato. non tantum christi sed etiam totius ecclesie. Totus christus loquitur in hoc psalmo. quia quedam capitula quedam componuntur. vtriusque conveniunt.

Aug. Psalmus breviter de passione et resurrectione ut passio non terreat. quos spes resurrectionis legitificat.

Domus dauid. Cal. Totus christus sponsus et sponsa una domus dei est. quia in christo plenitudo gratie habitavit. et plenitudine eius nos omnes accepim. hęc domus quantum ad caput id est christum fabricata est in eius conceptione. dedicata vero in eius resurrectione. quando immortalitatis gloria confirmata est. Quamvis vero ad ecclesiam quotidie fabricat. de-

dicabitur autem in futuro quando sancti resurgentes stabunt in magna constantia fulgentes et sol. Dicit autem hęc domus secundum presentem statum tabernaculi ut in presentibus psalmi titulo. quando in ea militatur. Domus vero secundum statum futurum quando in ea quiescitur.

Cal. Primo agit de dedicatione sua et iubet sanctos idem sperantes laudes dicere.

XXIX.

Exaltabo. zc. Hoc modo dicitur ex persona fundamenti quod dedicatum est. post dicitur ex persona domus uniuersę. cui in communi resurrectione fuerit dedicata.

Domine deus meus. Aug. Christus et homo infirmus. et hoc et orans pro nobis mediator inter deum trinitatem et homines peccatores. Quia infirmus appropinquat nobis. Quia non iniquus iungit deo. Etiam in hunc quod nobis preest ut caput. in quo sunt omnes sensus pre ceteris membris. Super hunc iocundati sunt inimici in cruce. sic et super suos iocundantur in passionibus. sed non in dedicatione.

In lacu. Hiero. Id est. de lacu inferni ubi anime peccatorum sunt ne sicut illi preceps caderem in mortem. memor fuit nostri.

Confitemini. Aug. Quia ex bonitate et sanctitate sua non nostra.

Quonia ira. Aug. Id est. vindicta qua vindicauit in nos peccatum quod morte soluisit.

Huius seculi. Sanctos in ecclesia quasi in arca constitutos.

Dominus diluuium inhabitare facit: et sedebit dominus

bitare facit: et sedebit dominus

Regnans in eis in eternum: et Aug. Contra procellas seculi. quia non est pax in hoc seculo.

Trex in eternum. Dominus virtutez populo suo dabit: dominus

benedicet populo suo in pace.